
G)eoNATRANS 

Vaše nabídka: 
Zakázka: 

Poptávka: 
Rámcová smlouva: 

Objednávka: 19 173411/MT/ 
Povinností dodavatele je uvést toto číslo při veškeré korespondenci. 

Odbor hygienických laboratoří Karviná 
 

Partyzánské náměstí 2633/7 
70200 Ostrava 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Vyřizuje: Telefon: 596 397 225 Email:  
Tel.: DIČ: CZ71009396 IČO: 71009396 
Fax: Sídlo: Partyzánské náměstí 2633/7, 70200, Ostrava, ČESKÁ REPUBLIKA 
E-mail: 

Dne: 1.2.2019 

Faktury zasílejte elektronicky na adresu: .Uvádějte prosím číslo NO na faktuře! 
Pokud budou v souvislosti s touto nákupní objednávkou předány jednou smluvní stranou druhé smluvní straně osobní údaje, zavazuje se smluvní 
strana, která je jejich příjemcem, používat tyto osobní údaje nebo předávat je třetím osobám (pokud nebude v konkrétním případě dohodnuto jinak) 
jen pro účely plnění smlouvy, k plnění povinností uložených jí právním předpisem nebo na jeho základě nebo k ochraně jejích oprávněných zájmů, 
uchovávat je jen k tomu potřebnou dobu a poté je vymazat. 
V souladu se Zákonem č. 89/2012 Sb. v platném znění objednáváme za podmínek níže uvedených: 

Poz. Název 

Dirn Quality: 

1 
11306 

Termín:31.12.2019 

Množství Cena za MJ (CZK) Sleva v% Celkem (CZK) 

POKN - posouzení pracovní polohy - 32444101, 32444201-  VO 50, 34150501-  , 42406201-  

-   , 82602401-   

Dirn Quality: 

2 
11306 

Termín:31.12.2019 

ÚŘN -  -30029001-  

Dirn Quality: 

3 
11306 

Termín:31.12.2019 

ÚŘN -   -30029001-  21050602 -   

dle cenové nabídky č. 033481 
bude připočteno dopravné za 1 km / 1 O kč dle skutečných počtu km 

Uvedené ceny jsou bez DPH 
Dodací podmínky: 
Platební podmínky: 
Adresa dodání: 

DAP (INCOTERMS 2010) 

21 dnů od data fakturace 
Revoluční 1234, 735 94 Bohumín, ČESKÁ REPUBLIKA, 

Popis zboží musí být v českém jazyce. 

Celková cena: 
Celková sleva v ceně: 

Celková cena po slevě: 

83 000,00 
0,00 

83 000,00 

Sankce: Při nedodržení potvrzeného termínu budeme uplatňovat penále ve výši: 0,05% z ceny za každý započatý den prodlení. Záruční podmínky: 24 měsíců 
Právní vztahy mezi smluvními stranami, založené a touto smlouvou přímo neupravené, se řídí Všeobecnými obchodními nákupními podmínkami BONATRANS GROUP 
a.s., platnými ke dni uzavření smlouvy, které jsou dostupné na adrese www.ghh-bonatrans.com/cs/o-nas/ke-stazeni/. Smluvní strany prohlašují, že tyto Všeobecné 
obchodní nákupní podmínky jsou jim ke dni podpisu smlouvy známy. 

BONATRANS GROUP a.s. 
Revoluční 1234 
735 94 Bohumín 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Tel.
Fax

DIČ: CZ27438678 
IČO: 27438678 

BONATRANS GROUP a.s. je vedena u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3173 

Strana 1 (2) 



m BONATRANS Objednávka: 19 173411/MT/ 
Povinností dodavatele je uvést toto číslo při veškeré korespondenci. 

U dodavatelů s certifikaci podle ISO 9001 požadujeme dodávku z certifikovaného systému jakosti. 
U dodávek se specifickými požadavky na jejich likvidaci po ukončení životnosti, resp. likvidaci použitých obalů, požadujeme předat tyto informace společně s dodávkou. 
V souladu s GM/RT 2450 BONATRANS GROUP a.s. upozorňuje své dodavatele a subdodavatele na rizika spojené s jejich dodávkami výrobků nebo služeb pro 
železniční sektor. 
Důležité upozorněni ! 
Žádáme Vás o potvrzeni objednávky nejpozději do 5 dnů ode dne jejího obdrženi 
V případě mimoř. nedodržení Vámi potvrzeného termínu dodávky (služby), je Vaší povinnosti toto písemně avizovat nejméně 3 dny před Vámi potvrzeným termínem.V 
avizaci uvedte důvod posunu a sdělte náhradní termín splnění objed., vč. kompenzace nápravy. 
Upozorňujeme dodavatele, že dodávky budou centrálním příjmem materiálu a skladem komponentů přijímány: Po - Pá (7.00 - 13.00 hod) 

BONATRANS GROUP a.s. 
Revoluční 1234 
735 94 Bohumín 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Platný podpis ~ 

Digilally signed by BONATRANS GR .s. 
Dale: 2019.02.07 10:30:56 CET 

Potvrzeni dodavatele 
Fakturu zašlete prosím elektronicky na adresu:

Tel.:  
Fax:  

DIČ CZ27438678 
IČO: 27438678 

BONATRANS GROUP a.s. je vedena u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 31 73 

Strana 2 (2) 



Digitálně podepsal 

Datum:2019.02.01 
14:03:17 +01'00' 

:,. 
ú' <{" 

--- Q:-
() - c.," ( (" o 

41 \J 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/ 7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Cenová nabídka služeb číslo: 033481 Autorizované měření a posouzení lokální svalové 
zátěže + Autorizované hodnocení ergonomie pracovního místa + Odborné fyziologické 
posouzení pracoviště 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
MOBIL: 
E-MAIL: 
DATUM: 1.2.2019 

Položka 

Odborné fyziologické posouzení pracoviště  
 

J/03 Autorizované hodnocení ergonomie pracovního 
místa

 

AS I 8 - Autorizované měření a posouzení lokální 
svalové zátěže   

   

 
 

Doprava (cena za každý 1 km) 

Celkem (bez DPH) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Měření lokální svalové zátěže 

  

Měření pracovních poloh 

 

Odborné fyziologické posouzení pracoviště 

BONATRANS GROUP a.s. 
Revoluční 1234 
73581 Bohumín 
IČ:27438678 D1Č:CZ27438678 

Počet Jedn. cena Cena celkem 

83 800,- Kč I 

    
 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

I Č : 71009396 
DIČ : CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:
Fax

www.zuova.cz 



O i Ní 

"~1 (/ú' Q:- -"' 
Q ,,. 
N . < . . 
v, ,w 

"' :,. 
ú' <{" 

--- Q:-
() - c.," ( (" o 

41 \J 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/ 7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Objednatel svým podpisem stvrzuje, že v době podpisu cenové nabídky neeviduje u jednotlivých hodnocených profesí 
na „Vyšetření a hodnocení lokální svalové zátěže autorizovanou laboratoří dle zák.č.258/2000 Sb. a NV č.361/2007, v 
platném znění" žádné hlášení nemocí z povolání ani ohrožení nemocí z povolání z přetěžování pohybového aparátu. 

Nedílnou součástí této cenové nabídky jsou: 
- Všeobecné obchodní podmínky zhotovitele. 
- Informace o zpracování osobních údajů objednatele (fyzické osoby) za účelem splnění smlouvy, 

resp. opatření před uzavřením smlouvy. 
- Daňový doklad vystavený po provedení fyziologického měření a posouzení má splatnost 60 dní. 
- Protokoly budou objednateli zaslány po zaplacení, nejdříve však po uplynutí doby splatnosti. 

V případě jakýchkoliv připomínek a dotazů Vás prosím o telefonické/ e-mailové spojení. 

S přáním hezkého dne, 

Obchodní oddělení 

Cenová nabídka služeb číslo: 033481 akceptována dne: ................................ . 

J , v,. , d v d , b meno a pr1Jmen1 o pove ne oso y: ............................................................... . 

Podpis: ............................................................... . 

Razítko: .............................................................. . 

PROSÍM O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT. 

TATO AKCEPTOVANÁ NABÍDKA JE ZÁROVEŇ OBJEDNÁVKOU. 

Objednatel svým podpisem stvrzuje, že mu byly poskytnuty a předány Informace o zpracování osobních 
údajů (platí pro fyzické osoby). 

Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v povinném registru smluv ve 
výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny, místa a četnosti 
odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

I Č : 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:
Fax

www.zuova.cz 
 



O i N í 

"-:.t c;ú' Q:- --' 
Q ,,. 
N . < . . 
v, ,w 

rn :,. ú' "< 
.,.. Q:-

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
ó - c.," ( (" o 

'11 \J 

Informace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujícího sdělení je informovat Vás v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás zpracováváme, 
z jakého důvodu a jakým způsobem. 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČ: 71009396, 
email:  

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO) 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava,  
tel.  

2. Účel zpracování a právní základ pro zpracování 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa 

sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa 

sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci osobních 
údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci a správy, 
vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. 

5. Doba zpracování 
Zpracování osobních údajů provádí správce, příp. zpracovatel prostřednictvím výpočetní techniky, nebo i manuálním 
způsobem u osobních údajů v listinné podobě, za dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních 
údajů. Vaše osobní údaje správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání 
smluvního vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše osobní údaje pro splnění svých další zákonných 
povinnosti (např. v oblasti archivnictví, kybernetické bezpečnosti, obhajobu svých právních nároků) . 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva vyplývající z GDPR: 

• právo požadovat přístup k osobním údajům, které o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od správce 
potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat 
přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou o Vás zpracovávány, pokud jsou nepřesné; 

• právo požadovat výmaz osobních údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízení. Toto právo není 
absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní předpis nebo je 
zpracování prováděno ve veřejném zájmu v oblasti veřejného zdraví); 

• právo požadovat omezení zpracování údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 
• právo na přenositelnost údajů za podmínek a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se zpracování provádí 
automatizovaně a zároveň se jedná o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou jste 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost. Jsou-li splněny uvedené podmínky, 
správce Vám údaje poskytne ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a máte právo předat 
tyto údaje jinému správci, nebo můžete požádat, aby údaje byly předány jinému správci přímo; 

• právo vznést námitku proti zpracování, jsou-li právním základem zpracováním oprávněné zájmy správce. 

Správce Vás ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou předmětem žádného automatizovaného individuálního rozhodování ani 
nedochází k profilování (automatizované zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použití k hodnocení některých 
osobních aspektů vztahujících se k fyzické osobě). 

V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, máte 
právo podat stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro ochranu osobních údajů, adresa: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 
tel.:  web: www.uoou.cz, nebo máte právo požádat o soudní ochranu. 

I Č : 71009396 
DIČ : CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:  
Fax:  

www.zuova.cz 



Všeobecné obchodní podmínky Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 
I. Obecmí ustanovení 
1.1 Tyto v.Seobecné obchodní podm ínky (dá le jen „VOP") obsahují 

obecná ujednání, týkající se postupu při uzavíráni sm luv (dále 
jen npředsmluvní ujedná n í"') a obsahu smlu vn ích vztahů u smluv 
na provedení laboratorních analýz, posudků, expertiz (dále jen 
„Smlouva o dílo" nebo „smlouva") a stanoví podrobnou úpravu 
práv a povinnosti smluvn ích s tran v rámci jejich spolupráce. 

1.2 Tyto VOP se použiji pro ůpravu smluvních vztahů v případě, ž.e 
na ně odkazuje přislušná Objednávka nebo Smlou,•a o dílo, pff. 
padně pokud 7. jednání stran vyplývá vůle se jimi ř ídit. 

2.7 Zhotovitel není v prodlení se zhotovením Díla ani neodpovídá za 
škodu v případě, ie mu ve splněni povinnost i ze smlouvy dočas
né nebo tr vale zabráni la mimořádná nepředvídatelná a nepře

konatelná překáika vzniklá nezávisle na jeho vůli (tzv. případy 
„vyšší moci"). Za vyšší moc se pro účely předmětných sm luvních 
vztahů považují např, živelni pohromy, nepřjznivé klimatické 
podm ínky znemožr\ujici nebo znesnadllujlcí provedeni předmě

tu Dita. Nastane-li případ tzv . .,vyšší moci '" zavazují se smluvní 
strany upravit smluvní vztah pfiměřeně konkrét ním okolnostem 
vyšší moci tak, aby bylo dosaženo účelu této smlouvy. Nedojde
li k dohodě, má strana, která se vyšší moci dovola la, právo od 
smlou,•y odstoupi t. 

1.3 Smluvnim i st ranami jsou: zl,kaznfk jako Objednatel na straně 
jedné a Zdravotní ústav se síd lem v Ostravě jako Zhotovitel na 
straně druhé. Přitom pro účely těchto VOP plati , že Objedna
telem mllie- být pouze osoba, která vystupuje v postavení pod- 3.1 
n ikatele při své podnikatelské činnosti. VOP se stávají součást í 
pfedsmluvnk h ujednání okamžikem zahájení těchto jednání 
mezi Zhotovitelem a Objednatelem a součástí smluv okamžikem 
jejich uzavřeni. 

3. Předání Díla 
D ilo je dokončeno vyhotovením písemného Protokolu (zápisu. 
osvědčeni , atest u apod.) v požadovaném rozsahu a kvalitě odpo
vídající systému jakosti. Po řádném dokončení Díla d le smlouvy 
předá Zhotovitel Dílo Objednateli. O bjednatel je povinen dokon
čené dílo převzít. 

1.4 Smluvní vztah mezi Objednatelem a Zhotovitelem, defi novaný 3.2 
v čl. I.I techto VOP, se říd í zákon em č. 8912012 Sb., občanskÝ 
zákoník, ve zněni pozdějších předpisů. (dále jen „občanský záko-

K předáni díla může dojít: odesl.in ím prostřednicn•im držitele 
poštovní licence na adresu síd la, m ísta podnikání nebo na ad
resu m·edenou ve smlouvě, dále odesláním elekt ronickou cestou 
nebo osobním pfedánim na pracovišti Zhotovitele proti podpisu 
oprávněné osoby. Dílo lze předat rovněž zasláním na dobírku. 
Není-li Smlouvou stanoveno j inak, osobní předáni se uskuteé
ňuje na pracovišti Zhotovitele. V případě, že si Objednatel Dílo 
z.aslané prostřednictvím držitele poštovnl licenc~ nevyzvedne 
a je Zhotoviteli s touto poznámkou vráceno. považuje se Dílo za 
doručené d nem jeho vrácení. Neurčuje-li způsob předání Díla 
smlouva výslovně, je volba způsobu doručeni ponechána na roz
hodnuti Zhotovitele. 

n ík" nebo „obč. zák."'). 
1.5 Návrh na uzavřen í sm louvy může mít podobu: 

a) nabídky Zhotovitele doručené Objed nateli, jejíž součástí 
jsou tyto VOP, nebo tato nabídka na znění VOP odkazuje, 
přičemž text VOP je Objednateli vefejn~ dostupný na webo
vých stránkách Zhotovitele, 

b) n abídky (objedn ávky) Objed natele doručené Zhotoviteli. ze 
které je patrná vůle Objednatele řídit se těmito VOP, 

c) návrhu zněni Sm louvy o dflo. 
Nabídka musf Jednoznačné identi fi kovat osobu, která j1 č1111, 

musí jednoznačně určovat předmět plněn í (Dílo), způsob sjed
náni ceny Díla, musi být písemná (i za použití elekt ronických 
prost ředků) a doručená druhé straně. 

1.6 K uzavření smluvniho vztahu (Smlouvy o d ílo) mezi Zhotovite
lem a Objednatelem dochází: 
a) písem ným potvrzením (akceptaci) nabídky Zhotovitele Ob

jednatelem. nebo akcep taci nabídk y/objednávky Objednate
le Zhotovitelem, 

I.,) zahájc.mfm 1cal iz.acc Oí'la Zlioto\' itdem na dklaJě objed
natelem doručené nabidky/objed návky. Není-li nabídka/ 
objednávka píijata výslovně. projevuje Objednatel souhlas 
s obsahem těchto VOP zahájením realizace Dila. 

c) podpisem písemné Smlouvy o dílo. 
Pozdní přijeti má účinky včasného přijetí, jestliže navrhovatel 
nabídky o takové akceptaci bez odkladu alespoň ústně vy roz.um í 
druhou smluv ni stranu, s tím, že přijeti považuje za včasné, nebo 
se začne chovat ve shodě s nabídkou. 

I.7 Pokud nabídka není akceptována bezvýhradně, sm luvní vztah 
nevzniká. V případě, že navrhovatel připojí k nabídce, resp. návr-
hu smlouvy své protinávrhy nebo dodatky, vzniká smluvní vztah 
af v okamiiku pot\•rzeni těchto návrhů ze .st rany adruáta nabid• 
ky. a to i v případe takového dodatku, výhrady, omezeni nebo jiné 
z.měny, které podstatně nemění podmínky nabídky. 

1.8 Odkáže-li Objednatel v předložené nabídce nebo při přijetí na
bídk y na S\'é obcho d ní podmínky, k teré odpor uji těmto VOP, 
je smlouva přesto uzavřena s obsahem určeným v tom rozsahu, 

3.3 v přtpadě, že za trvaní smlouvy vzniknou důvodné pochybnos
ti o schopnosti Objednatele uhradit cenu Díla, může Zhotovitel 
uplat nit zadržovaci právo k provedenému D ílu. V takovém pří
padě Zhotovitel ukončené Dílo nepředá a bezodkladně písemně 
Objednatele vyrozumí o uplatnění zadržovacího práva. 

4. Cena d íla a platební podmínky 
4.1 Sm luvní strany se mohou dohodnout na poskytnutí zálohy, a to 

až do výše 100% ceny dila nebo na poskytnut í závdavku. 
4.2 Objednatel uhradí Zhotoviteli za řádné provedené Dílo cenu spe

cifikovanou ve smlouvě. Cena za Dílo tahrnuje veškeré ť'innosti 
vymezené smlouvou a nelze j i měnit a upr.wovat jiným způso
bem ne"L dohodou smluvnich stran. vyjma pfípadů, kdy je cena 
za Dilo sjednána odhadem (viz č l. 4.4). V případě, že součástí 
smlou"y (popř. podkladem pro p rovedení Dlla) je Cenová n abíd-
ka s jednotkovým rozpočtem, považuje se tento rozpočet, není-li 
smlouvou stanoveno jinak, 1.a rozpočet, u něj i není zaručena jeho 
liplnost. Zhotovitel může požadovat zvýšení ceny, objeví-li se při 
prováděn i Dila potíeba činnosti do rozpočtu nezahrnutých. Ob
jednatel může bez zbytečného odkladu odstoupit od smlouvy. 
poiaduje-l i Zhotovitel zvýšení o více nei 20 % ceny podle původ
ního rozpočtu. V tomto případě je Objednatel povinen nahradit 
%,holoviteli část ceny odpovldajicl rozsahu čásfečneho provedeni 
Díla podle rozpočtu . 

4.3 Ce.na Díla může být sjednána pevnou částkou, odhadem, sjed
náním max. finančního rámce, odkazem na přiloženou Dohodu 
o ceně ( .. Cenovou nabídku") nebo na ceník Zhotovitele, platný 
v době: uzavřen i smlouvy (doplněný o inflační doložku}. 

4.4 Je-li sjednána cena odhadem. může být ve smlouve výslovně sta
noveno, že sjednaná cena je pouze orientačn l, závislá na d ruhu 

tence vad, které nebráni, aby sloužilo svému účelu . Dokončené 

Dílo je objednatel povinen převzít (viz čl. 3. 1.), a to s výh rada
m i nebo bez výhrad. U zjevných vad (např. nesprá\•né označeni 
a identi fi kace Objednatele. měřicích mís t, m íst odběru , zřejmých 

chyb v psanf a poétech) je Objednatel povinen uplatnit výhra
dy písemně (doporučeným dopisem), a to ihned pfi převzeti 
Díla u Zhotov itele, v přlpadě doručeni prostřednictvím držitele 
poštovní licence, nejpozději do 3 kalendářních dnů od jeho do
ručení. jinak právo z odpovědnosti za vadné plněni nemůže být 
přiz.náno. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho 
předání. V případě. že Objednatel zjistí později jiné než zjevné 
vady na Díle, je o tom povinen neprodleně informova t Zhotovi
tele, a to písemně (doporučeným dopisem). Veškeré uplatllované 
výhrady musí obsahovat přesnou speci fi kaci vady a jeji rozsah. 
Zhotovitel upl atněný nárok z vady d íla posoudí a rozhodne 
o něm do 30 d n i od obdrienl vÝhrad. Nároky Objedn atele z vad 
dí la se posuzují jako případy nepodstatného porušeni smlouvy, 
není-li Objed natelem prokázán opak. 

6. Ukončení smlouvy 
6. l Zhotovi tel může odstoupit od smlouvy v př ípadech podstatné

ho porušení sm luvních ujedná nf ze strany Objednatele, za které 
se považuje prod lení Objednatele s poskytnutím nezbytné sou
činnosti nebo neposkytnutí sjednané zálohy po dobu delší než 
30 dnů po obdržení písemného upozorněn í Zhotovitele oporu
šeni této povinnosti. Dále je Zhotovitel oprávněn odstoupit od 
smlouV)', jestl iže je Objednatel \' likvidaci, nebo bylo na něj ,•ydá
no pravomocné rozhodnutí o úpadku. 

6.2 Dojde-li k ptedčasnému ukončen{ smlouvy odstoupením z. d i1vo
dů, za které od povídá Objednatel, je Zhotovitel oprávněn poža
dovat cénu prací pro Objednatele vykonaných, čími neni dotčen 

Jeho nárok na nahradu vzniklé škody. 
6.3 Odstoupení od sm louvy je účinné dnem doručeni písemného 

oznámeni d ruhé smluvní s t raně. Při absenci průkazu o doručen í 

se má za to, že odstoupení bylo doručeno t ietího dne po jeho ode
slání poštou. 

6.4 Zhotovitel je povinen neprod leně vrátit veškeré podklady a do
kumentaci Objed nate le. 

6.5 Platnos t sm lou ,•y uzavřené na dobu neurčitou lz.e ukončit písem
nou dohodou smluvních stran či jednost rannou výpovědf kte
rékoliv s111 luvnl :.t1a 11 y ve tlíuu?:s.ičn í výpovhJní lhóté, pučínajld 

prvým dne měsíce následujícího po doručeni písemné výpověd i 

dr uhé smluvní straně. V případě. že si Objednatel výpověď za
slanou prostřednictvím dr žitele poštovní licence nevyzvedne aje 
Objednatel i s touto poznámkou vráceno, povaiuje se výpověď za 
doručenou. 

6.6 U smlouvy s opakovaným nebo trvajícím plněn lm uzavírané na 
dobu určitou platí. není-li \' ni ujednáno jinak, že se doba trvání 
této smlouvy p rodlužuje o jeden kalendářní rok. pokud některá 

ze stran neuči_ni vůči straně druhé ve lhůtě m inimálně jednoho 
mě:Sfce přede d nem, jímž má doba trvání této sm louvy skončit , 

projev vůle smfouvu neprodluiovat. 

7. Ochrana informací 
7.1 Smluvní strany mohou v souvislosti s plněn i rn předmětu smJou

vy pt ijit do styku s informacemi, které 
a) tvofí obchodní tajemství Objednatele nebo Zhotovitele o./ 

nebo 
b) jsou osobn lmi ůdaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., v plat

ném zněn i a/nebo 
c) jsou předmětem ochrany d le zákona č. 121/2000 Sb., autor

v jakém oboj í obchodní podmínky nejsou v rozporu. Vzájemně 

rozporné nebo neurčité ustanoveni obchodních podmínek se 
neuplatní. To platí i v případě, že takový postup obchod ní pod
mínky Objednatele vylučují. Kterákoli ze smluvních stran však 
může do 3 (tř i) kalendárnk h dn l:l po akceptaci nabídky písem ně 

sdělit d ruhé straně, Ze tento postup odmítá. V takovém případě 

a množství analýz, ať už předem sjednaných nebo neznámých, 
vyvsta lých později v průběhu plněn i Díla. Ve smlouvě může být 7.2 
počet a d ruh požadovaných analý'L l imitován ze strany Objedna-

ského zákona. 
Objednatel bere na vědomi. že Zhotovitel za obchod ni tajemství 
považuje cenové nabídky, jednotkové ceny analýz, m ísta a čet

nost odběrů, neboť se jedná o konkurenčně významné, určitelné. 
ocenitelné.a v obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnos
ti související s jeho činnosti. 

tele finančn í částkou , tj. sjednáním max. fi nančního rámce. 
smlouva uzavřena není. 

1.9 Je· li návrh na uzavfení smlouvy předložen Objednateli adhez
ním (fnrnrn lMovým) 7p1hohem, Smluvní 1.trany tím to vylučují 

užití S 1799 a S 1800 obč. zák. 

4.5 Pfi dodatečném zjiUěn í Zhotovitele, týkajícím se překročení 
ceny určené odhadem o více než 20%, je Zhotovitel povinen Ob
jednatele na nově určtnou cenu bez zbyteént:ho odkladu písem n e! 7.3 

upozornit . Nesouhlasí· li Objednatel, může smlouvu vypovědět 
Kttrákoliv sm luvní strana j(' oprávněna nak ládat s i nform ace

m i dle čl. 7.1 a 7.2 pouze v souvislosti s plněním svých výslov-
2. Provádění D íla 
2 .1 Zhotovitel postupuje při prováděni dila samostatn ě, řádné 

a v souladu se všemi platným i právními předpisy, osvědčen ím i 
o akreditaci a autor izaci, s technickým i a kvalitativními norma
mi, smlouvou a předanými podklady. 

v jednoměsléní výpovědnl době. Neučí.Ji tak bez zbytečného od
kladu po doručeni oznámeni o vyšší ceně, plat i, že se zvýšením 
ceny souhlas!. 

4.6 K ceně bude podle přislušného právního předpisu úCtována daó 
z př idané hodnoty. 

4.7 Nárok Zhotovitele na zaplaceni ceny Díla vzniká jeho provede
ním. Cena Díla bude Objednateli vyúčtována fakturou, ve k teré 
budou zohledněny případně uhrazené zálohy. 

4.8 Daňový doklad (faktura) mu sí obsahovat veškeré n áležitost i sta
novené právními předpisy a je splatný v 21denni l hůtě od jeho 
vystavení, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Zho· 
tovítele uvedený v záhlaví smlouvy. popřipadč v hotovosti. 

4.9 Při absenci průkazu o doručen i faktury se mó za to, že byla dor u
čena třet ího dne po jejím vystaveni. 

né písemně stanO\'ených smluvních závazkti. Nent oprávněna 

prozradit nebo zpřístupnit tyto informace jakékoli ti'eti osobě. 
pokud k tomu nedostane od d ruh é sm lu\'nl strany VÝSiov ný pí
semný souhlas nebo pokud ji k tomu neza,·azuje práv n i předpis. 

Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli či třetí st raně škodu 
způsobenou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné své 
povinnosti v tomto článku uvedené. 

7.4 Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že Zhoto
vi tel můze být na základě zákona č. 106/ 1999 Sb., o svobodném 
přistupu k informacím, ve znění pozdějších píedpisú a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit smlouvu 
o dílo v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu 
ji založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, kte
ré citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejněn i nebo 

2 .2 Je-li k provedeni Díla vyi adována součinnost Objednatele 
( např. dodánlm vzorků, předložením projektové dokumentace 
nebo rozhodnutí správních orgánů, přítomností na mistě šetře
ní, zajištěním vstupu a vjezdu do mista zhotovováni d ila apod.) 
a Objednatel požadovanou souCinnost včas neposkytne, prodlu
žuje se doba plnění o prodlení Objednatele z. titulu pozdního po
skytnuti jeho součinnosti. Alternativně si Zhotovitel vyhrazuje 
právo od Smlouvy odstou pit d le čl . 6.1 a uplatnit n a Objedn atel i 
cenu prací, vykonaných pro Objednatele ke dni odstoupení, čímž 
není dotčen nárok Zhotovitele na náhradu vzniklé škody. 

2.3 Zhotovitel je před započetím Dila povinen s vynaložením odbor
ně péče zjistit. zda řádnému pro"edení Dlla nebrá n i žádné skryté 
překážky. Jejich připadnou existenci je povinen bez zbytečného 
odkladu oznámit Objednateli a navrhnout a lternativní řešení. 
V tomto případě se prodlužuji lhůty k provedení Díla. V případě, 
že skryté pfekóžky nemohly bÝt s o d born ou péči zjištěny před 
započetím Díla a Zhotovitel po jejich zjištěn í bez zbytečného 
odkladu upozorní Objednatele na jejich existenci, prodlužuje se 
rovněi termín provedení Díla. a to o dobu od písem ného upozor
něn i Objed natele na tyto překážky do jeiich odstranění. 

zpřístupnění nevylučují. 

Další ustanovení 
4.IOU opakujícího se nebo trvajícího pl nění a za situace, že se Ob· 

jednatel dostane do prodlení s úhradou faktur/y, je Zho tovitel 8. 
oprávněn pozas tavit plnění předmětu smlouvy, a to až do doby, 8.1 Smlou"·u či tyto VOP lze měn it, doplňovat nebo rušil pouze 

pisemnými. prúběiné čislovanými smluvními dodatky, které 
musí být jako takové 01.načeny a právoplatně p odepsán y oběma 
úča stníky smlouvy. Tyto dodatky podléhajl stejnému smluvnímu 
režimu jako Smlouva. 

2.4 Zhotovitel se zavazuje sdělit Objednateli na výzvu s tav prováděn í 

Díla a jeho jed notli\' ých částí a v případě výskytu alrernati\'nich 
moiností provedení Díla vyžádat si od Objednatele koncepéní 

ne:í Objednatel úplně zaplatí všechny dříve doručené faktu
ry, u nichž uplynula doba splatnosti, pokud se týkají předmětu 
smlouvy. Po t uto dobu není Zhotovitel v prodlení s plněním své-
ho závazku. 

4.11 U opakujlcího se nebo trvajícího pln ěn í se ust. § 1950 obč. z.ik. 
mezi smluvními st ranami nepoužije. 

4.12Sjednává se prodJouženf promlčecí lhůty pro pohledávky vzniklé 
mezi smluvnfmi st ranami ze 3 (tř i) na 4 (čtyři) roky. To neplatí 
pro poh ledávky z tit ulu náhrady lkody. 

4.13Sm lu\' nl strany ohledně použiti kvitance vylučuji u st.§ 1952 
odst. 2 a§ 1995 odst. 2 obč. zák. 

schválen í toh oto zpiisobu p rovedení. S. Sankce, reklamace, odpovědnost za vady 
2.5 Zho tovitel s i na vlastní náklady opatří všechny pomůcky. nástro- 5.1 v připadě prodlenl Objednatele s hrazením ceny Díla je povinen 

je a materiály nezbytné k provedeni Díla v souladu se smlouvou, uhradit Zhotovitel i úrokyzprodleni v zákonné výši (aktuálně dle 
s výjimkou materiálů a vzorků, poskytnutých za účelem labora- nař.vlády č. 351/2013 Sb.). 

torního zkoumáni Objed natelem. 5.2 Objednatel je při převzetí dokončeného Díla n ebo jeho čósti po-
2.6 Zhotovitel si vyhrazuje právo realizovat Dílo nebo jeho část pro- vinen si je- řádně prohlédnout a zkontrolovat parametry. mnoi-

střednictvim plně k valiti kovaného subdodavatele. ství a jakost provedení Díla. Dílo je dokončeno i v pffpadě exis-

8.2 Smluvní s trany s i budou doručovat písemnosti na adresy uvede
né v záhlaví smlouvy, pokud si písemně neoznámí změnu dor· 
učovací adresy. 

8.3 Pro doručování písemnost i k teroukol i sm luvní s tranou druhé 
straně se Objednatel a Zhotovitel dohodli tak, že zásilka odeslaná 
doporučenou poštou se po,•ažuje za doručenou také v pi'ípadě. 

ie adresát tuto odm ítne převzít nebo si zásilku nevyzvedne ani 
v úložní lh11tě. 

8.4 Tyto VOP jsou platné o d I. I. 2017. 
V Ostravě dne 9. 12 . 2016 

RNDr. Petr Hapala. v.r. 
ředitel Zdravotního ústavu se síd lem v Ostravě 




